
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 351 af 27. februar 2024 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Samira Nawa (RV). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Jeanette Rose Hansen 

  

21. marts 2024 
J.nr. 2024 - 1867 

 

Offentligt
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 351
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Spørgsmål 

Vil ministeren uddybe besvarelsen af SAU alm. del – spørgsmål 331 (2022-23, 2. samling), 

herunder ved redegørelse for under hvilke betingelser virksomheder, der vil sælge brugt 

tøj, kan benytte brugtmomsordningen? Endvidere ønskes redegjort for den momsmæs-

sige behandling ved leje af brugt tøj, herunder om og hvordan der skal betales moms som 

privatperson og virksomhed. 

 

Svar 

Nærværende besvarelse er en uddybning af mit svar på SAU alm. del – spørgsmål 331 om 

mulighederne for at anvende momslovens brugtmomsordning ved salg af brugt tøj. 

 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet nedenstående bidrag fra Skattestyrelsen, som jeg 

kan henholde mig til: 

 

”Virksomheder, der indkøber brugte varer, herunder brugt tøj, med henblik på videresalg, 

kan vælge at beregne moms efter den såkaldte brugtmomsordning.   

 

Brugtmomsordningen indebærer, at der betales moms af et reduceret afgiftsgrundlag i 

form af videreforhandlerens avance (fortjenstmargen) i stedet for af den fulde salgspris. 

Formålet med særordningen er at imødegå, at der betales moms flere gange af den samme 

vare.  

 

Dette skyldes, at efter de almindelige momsregler skal en momspligtig videreforhandler af 

brugte varer opkræve moms af hele salgsprisen ved videresalget, uanset om viderefor-

handleren har opnået momsfradrag ved købet eller ej. Hvis en momspligtig viderefor-

handler køber en brugt vare hos en person, der ikke er momspligtig, er der ikke moms på 

købet. Det betyder, at videreforhandleren dermed ikke har noget købsmoms at fradrage i 

sin salgsmoms.  

 

Det medfører reelt, at der kan blive betalt moms flere gange af samme vare, hvilket brugt-

momsordningen skal imødegå. 

 

Der er en række betingelser, som skal være opfyldt for at kunne anvende brugtmomsord-

ningen. 

 

Sælger skal være videreforhandler. Dvs. at virksomheden eller personen skal indkøbe det 

brugte tøj med henblik på videresalg. Tøjet skal kunne genanvendes i den foreliggende 

stand eventuelt efter reparation. Tøjet skal have bevaret den funktionalitet, som det havde 

som nyt. Nye beklædningsgenstande, der er produceret af brugt tøj, fx bukser der er syet 

om til tasker, kan ikke omfattes af brugtmomsordningen.  

 

Der må ikke være opkrævet moms ved køb af det tøj, der videresælges. Dvs. at tøjet som 

udgangspunkt skal være købt af private eller virksomheder, der ikke er momsregistre-

ringspligtige. 
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Der gælder desuden særlige faktura- og regnskabskrav.  

 

Brugtmomsordningen omfatter kun salg af varer. Udlejning af tøj anses som en ydelse, og 

kan derfor ikke omfattes af ordningen. Ved udlejning af tøj, herunder brugt tøj, skal der 

afregnes moms af lejesummen, hvis momslovens øvrige betingelser for at drive moms-

pligtig virksomhed er opfyldt.  

 

Virksomheder eller personer er momspligtige og skal dermed opkræve moms, når de dri-

ver selvstændig økonomisk virksomhed, og når de omsætter for mere end 50.000 kr. in-

den for en 12 måneders periode.” 
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